拝啓　時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。

このたび、下記の検査項目につきまして、検査の受託を中止させてい

ただきます。先生方には大変ご迷惑をおかけしますが、何卒ご了承賜

りますよう、よろしくお願い申し上げます。

  ■　最終受託日

  ■　変更内容

＊代替項目の委託先はSRLです。

＊4月以降のご依頼では、上記の中止項目にチェックがあった場合、代替項目へ

　自動変換いたします。あらかじめご了承ください。

＊現在使用している依頼書は在庫が無くなり次第、改訂いたします。

〒409-3812　山梨県中央市乙黒354番地11　　　℡　055-220-4155

株式会社　ジャパンメディカル

記

2025年3月

No.8

検査受託中止のお知らせ

敬具

2025年３月31日（月）受付分まで

中止項目 代替項目 中止理由

抗酸菌分離培養（液体培地法）

項目コード：【5901】

所要日数：～6週

備考：陽性の場合は随時報告、陰性

　　　　　の場合は３週で中間報告します。

抗酸菌分離培養（小川培地法）

項目コード：【5233】

項目集約のため

抗酸菌塗抹検査（蛍光集菌塗抹法）

　項目コード：【5280】

所要日数：2～4日

備考：蛍光法で発行する細菌を認め

　　　た場合は、チールネルゼン法にて

　　抗酸性・形態の確認をします。

抗酸菌塗抹検査（蛍光直接塗抹法）

項目コード：【5232】

抗酸菌塗抹検査（チールネルゼン法）

項目コード：【5231】

INFORMATION